andientiam, qualiter iuste corrigatur, Deo

aspirante, procurabimus. Si vero episco-

pus ea quae sibi intenduntur, veraciler

removere non poterli, nullo modo feren-

dum est nobis vel vobis, ut locum pa-

storis lupus obtineat. Ilas autem literas

idcirco aperte sigillari praecepimus, ut

cerliorem vobis auctorilatem iraderemus.

Dat. Romae xvii kal. novembris, indi-

ctione xiii.

Dat. die 16 octobris nniio Domini 1074,

ponlif. anno 11.

X

De illegitimis ad Ecdesias non promoven-

dis, el de constituendis coadìaloribus (lì.

SL'MMARIUM

Sancii regis in Seilem Apost. devotio. — Ab-
surdum, ut is qui ex illegilimo matrimonio
natus est, ad episcopalus yradum ascendat.— Sedes Apost. quamvis multa toleret

,

ipsa tamen a canonicis constitutionibus

non discedit. — Ub morbum episcopi po-
tasi constitui coadiutor in iurisdictione

exercenda.

Gregorins episcopas servas servornm Dei , cba*

rissimo in Christo Alio Sanctio Hispaniaram

regi salatem et apostolicam benedictiocem.

(I) lìx Aichiv. Valic.

IlOMANFM

Qnoniam erga reverentiam Sanclae et

ApostolicaeSedis regiam nobililalem luam

pia devotione el amore fervere intelli-

gimus; te el regnum tuuni dignis bo-

noribus sublimari cupimus, el apostoli-

cam benevolentiam non soium in nostro,

veruni eliam in qnocumque tempore libi,

et causis tuis sincerae charitalis alTectum

praebere desideramus. Caelerum , quod

nos de causa Aragonensis cpiscopalus et

consulnisti, el le quodammodo velie si-

gnificasti, diu el multum volentes, el cum
liliis Sanclae Romanae Ecclesiae pertra-

ctanles , incongruum fore praevidimus,

quoniani in co canonica decreta nobis

obviare cognovimus. Yeniens enim ad

nos, sicut nosti , confcater nnsler San-

ctius Aragonensis episcopus, multa nobis

de infirmilate corporis sui conquerens,

deserendi episcopatum a nobis suppliciter

licentiam postulavit, quod eum morbo

conieclns et pene consumplus, diulius

competenti ministerio regere el custodire

non possil. Atque ut facilius lioc impe-

traret, indicavil nobis de duobus clericis,

quorum alleruni in episcopatum eligi
,

luam , el sui ipsius voluntatem , atque

consilium fore nunciavit. De quorum vita

el conversatione eum interroganles, alia

omnia, praeter quod de concubinis nati

crani, bona satis et bonesla accepimus :

el quia venerandi canones ad sacerdoti!

gradnm tales provehi contradicunl, pro-

bare eos non satis cautum fore putavi-

nius; ne quidquam a nobis conirarium

sanctis Patribus in evemplum et aucto-

rilatem posteris relinquatur. Solel enim